[image: ]Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. [image: http://4.bp.blogspot.com/-4YDUpZUPaYU/TbJT1_PfH8I/AAAAAAAACNo/yuNzc5qoLk8/s1600/crian%25C3%25A7as2.jpg]

	     VITOR MEIRELES - SC

[bookmark: _GoBack]RESOLUÇÃO Nº 014/2015

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Vitor Meireles-SC, após período de análise de recursos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 880/2014, RESOLVE:
I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos recursos do resultado final.
II - Tornar público o resultado final de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Vitor Meireles-SC.
III - Homologar o resultado final do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Vitor Meireles, para o mandato de 11/01/2016 a 09/01/2020, conforme relação abaixo:
Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 04/10/2015
I - Total de eleitores: 944 que compareceram nas urnas de 4.298
II - Total de votos válidos: 930
III - Total de votos em branco: 00
IV - Total de votos nulos: 14
Art. 2º: Total de votos por candidato:
	Nome do Candidato
	Nº. de Votos
	Classificação

	Carina Raitz Lunelli
	362
	1º

	Marlene Howe
	359
	2º

	Izabel Chiminelli
	314
	3º

	Josiane Böing
	268
	4º

	Magali Bona Lanznaster
	267
	5º

	Elair Rodrigues Pereira
	250
	6º

	Margarete de Fatima Floriano
	230
	7º

	Lucilene Aparecida Adriano
	220
	8º

	Lorival Feliciano
	184
	9º

	Jefferson Ivan Fausto
	176
	10º

	Loreni Tele Venhacú Teie
	161
	11º

	Bú Cutcho
	156
	12º

	Cabechuim Lo Camlem
	108
	13º

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:
1.     Carina Raitz Lunelli
1.     Marlene Howe
1.     Izabel Chiminelli
1.     Josiane Böing
1.     Magali Bona Lanznaster

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:
1.       Elair Rodrigues Pereira
1.       Margarete de Fatima Floriano
1.      Lucilene Aparecida Adriano
1.  Lorival Feliciano
1.      Jefferson Ivan Fausto
1.  Loreni Tele Venhacú Teie
1.  Bú Cutcho
1.  Cabechuim Lo Camlem

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar (titulares e suplentes) dar-se-á no dia 11/01/2016, às 09 horas e 30 minutos, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, situada à Rua Santa Catarina, nº 2800 – Centro – Vitor Meireles-SC.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Vitor Meireles, 08 de outubro de 2015.

____________________________________
ELVIRA KAMMER
Presidente do CMDCA

image1.png

image2.jpeg